
VERORDNUNG (EG) Nr. 110/2007 DER KOMMISSION

vom 5. Februar 2007

zur Bestimmung des Umfangs, in welchem den Anträgen auf Einfuhrrechte für das gemäß der
Verordnung (EG) Nr. 704/2006 vorgesehene Kontingent für gefrorenes Rindfleisch stattgegeben

werden kann

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1254/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für Rind-
fleisch (1), insbesondere auf Artikel 32 Absatz 1,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 704/2006 der Kommis-
sion vom 8. Mai 2006 zur Eröffnung und Verwaltung eines
Zollkontingents für gefrorenes Rindfleisch des KN-Codes 0202
und Erzeugnisse des KN-Codes 0206 29 91 (1. Juli 2006 bis
30. Juni 2007) (2), insbesondere auf Artikel 5,

in Erwägung nachstehenden Grundes:

Mit Artikel 1 der Verordnung (EG) Nr. 704/2006 wurde die
Menge des Kontingents, für die die Einführer in der Gemein-
schaft auf der Grundlage einer Referenzmenge, die in der Menge
Rindfleisch der KN-Codes 0201, 0202, 0206 10 95 oder

0206 29 91 besteht, die sie zwischen dem 1. Mai 2005 und
dem 30. April 2006 im Rahmen der geltenden Zollvorschriften
selber oder auf eigene Rechnung eingeführt haben, Einfuhr-
rechte beantragen können, auf insgesamt 53 000 Tonnen fest-
gelegt. Da die beantragten Einfuhrrechte die gemäß dem ge-
nannten Artikel verfügbare Menge überschreiten, sollte gemäß
den Bestimmungen des Artikels 5 der Verordnung (EG) Nr.
704/2006 ein entsprechender Verringerungskoeffizient festge-
setzt werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Jeder gemäß Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr.
704/2006 im Januar 2007 gestellte Antrag wird bis zu
4,743334 % der beantragten Einfuhrrechte genehmigt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 6. Februar 2007 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 5. Februar 2007

Für die Kommission
Jean-Luc DEMARTY

Generaldirektor für Landwirtschaft und ländliche
Entwicklung

DE6.2.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 31/9

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 21. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1899/2004 (ABl. L 328 vom
31.10.2004, S. 67).

(2) ABl. L 122 vom 9.5.2006, S. 8.


